
  
   さくら小だより 

 

坂戸市立桜小学校 学校便り №１ 
 
【学校教育目標】 

『かしこく なかよく たくましく』 

目指す学校像：笑顔いっぱい あいさついっぱい やる気いっぱい 令和６年４月８日 校長・原 一美 

 
ご入学・ご進級おめでとうございます 

いよいよ令和６年度の桜小学校がスタートしました。保護者・ご家族の皆様、お子様のご入学・ご進

級、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

今年度の桜小の児童数は、１年生５１名、２年生４９名、３年生５２名、４年

生５５名、５年生６０名、６年生５８名の合計３２５名です。学校教育目標「か

しこく なかよく たくましく」の具現化を目指し、教職員一同、個々の持って

いる力を合わせ「チーム桜」として全力で取り組んでまいります。 

また、今年度の目指す学校像は「豊かな心のふれあう元気な学校 

～笑顔いっぱい あいさついっぱい やる気いっぱい～」といたしました。保護者や地域の皆様の温かい

ご支援・ご協力を賜りながら、子どもたちが毎日笑顔で過ごせるように、一人ひとりに寄り添いながら、

新たな気持ちで教育活動を推進してまいりますので、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

今年度の教育活動について 
子どもたちの安全・安心を第一に考えながら「子どもを主体とした」日々の授業や行事に取り組んで

まいります。今年度も子どもたちの「学び」や「繋がり」が留まることのないよう、職員一同できるこ

とを工夫しながら教育活動行っていきたいと考えております。引き続き、保護者および地域の皆様のご

協力をお願いいたします。 

４・５月の行事予定 
※詳しくは、学年だよりをご覧ください。 

【４月】 

４（木）新６年生準備登校 

８（月）始業式・入学式 

９（火）短縮３ 通学班会議・一斉下校 

１０（水）短縮３ 

１１（木）短縮４ 給食開始 発育測定

１２（金）委員会活動  発育測定 

１６（火）授業参観・懇談会５・６年・おはぽな     

１７（水）    〃     ３・４年 

１８（木）    〃       １・２年  歯科検診 

全国学力学習状況調査６年 

１９（金）短５ １年生を迎える会 

     家庭確認週間（～２６日）  

２３（火）短５ １年生給食開始 

２５（木）クラブ活動 

 ２６（金）短５ 避難訓練・引き渡し訓練 

 

【５月】 

２（木）数研式標準検査２・５年   

委員会活動 

７（火）教育相談日 ふれあいタイム        

８（水）県学力学習状況調査 ６年 

９（木）    〃     ５年 

１０（金）    〃     ４年 

１６（木）クラブ活動 

２０（月）スイッチオフ週間（～２４日） 

２５（土）運動会    

２７（月）振替休業日  

２９（水）運動会予備日 

３０（木）・３１（金）特５ 個人面談  

☆たのもしい６年生☆彡 

 ４月４日（木）は、新６年生の準備登校でした。新１年生のために、体育館や教室の飾りつけ、そして

学校中をきれいに掃除したり、机を移動したりしてくれました。自ら考えて動くことができた子がたくさ

んいます。こらから桜小のリーダーとしての活躍が楽しみです。 

※今年度も、「縦割り活動」をより充実させるために、１年生と６年生の教室を同じ階にしました。 


